Управление образования администрации Рузаевского муниципального района

ПРИКАЗ
« 26»  февраля  2019 г. 	№  21

г. Рузаевка

О  проведении XII муниципального тура
республиканского конкурса патриотической песни
 «Я люблю тебя, Россия!»

            В соответствии с приказом Министерства образования Республики Мордовия от 22.02.2019 года № 174 «О  проведении XII республиканского конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!», с планом работы Управления образования администрации Рузаевского муниципального района на 2018-2019 учебный год, с целью  духовно-нравственного, гражданско-патриотического воспитания молодёжи  Рузаевского муниципального  района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  5 апреля 2019 года XII муниципальный тур республиканского конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» среди  обучающихся образовательных учреждений Рузаевского муниципального района.
2. Утвердить Положение  о муниципальном туре Конкурса (Приложение 1);
3. Ответственность за организацию, подготовку  и проведение Конкурса возложить на   Живайкину С.В., методиста МКУ «Информационно-методический центр
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:
    -  направить  учащихся  для участия в муниципальном туре Конкурса;
    - назначить ответственных за сохранность жизни и здоровья учащихся  в пути следования и в место проведения конкурса;
    - обеспечить доставку учащихся и сопровождающих лиц на конкурс в пункт проведения и обратно.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора  МКУ «Информационно-методический центр» Шикину Л.И.

Начальник управления образования
администрации Рузаевского
муниципального района                                                                             В.Р. Ларина

Приложение № 1
                                                                                              к приказу управления  образования администрации    Рузаевского
муниципального района
                                                                                                 Республики Мордовия
                                                                                                   от  26 февраля  2019 г. № 21

Положение о проведении XII муниципального этапа Республиканского конкурса патриотической песни
«Я люблю тебя, Россия!»,

1. Цели и задачи Конкурса
- духовно-нравственное, гражданско-патриотическое  воспитание молодых исполнителей;
- выявление одаренных исполнителей, а также авторов, создающих песни гражданско-патриотической направленности;
- развитие вокального творчества;
- воспитание художественного вкуса;
- создание среды творческого общения конкурсантов

2. Учредитель Конкурса
Управление образования администрация Рузаевского муниципального района, МКУ «Информационно-методический центр».

3. Порядок и время проведения Конкурса
Место и время проведения: МБОУ « Средняя общеобразовательная школа №5»,
5 апреля 2019  года.
Для участия в конкурсе необходимо подать заявку не позднее 23 марта 2019 года в Оргкомитет по адресу: 431440, г. Рузаевка, ул. Ленина, дом 79, а также требуется отправить  копию заявки на электронную почту school_5_15@mail.ru.
Учреждения, не приславшие заявку   в установленные сроки, к  участию в Конкурсе не допускаются!

4. Участники Конкурса
В Конкурсе принимают участие обучающиеся всех образовательных учреждений в возрасте от 14 до 18 лет.
Обладатели Гран–при предыдущих  конкурсов могут принять участие только в качестве почетных гостей.

5. Условия проведения Конкурса
Конкурс проводится по следующим номинациям:
- солисты;
- вокальные ансамбли.
Обязательное условие конкурса: исполнение двух разнохарактерных произведений, одно из которых гражданско-патриотической, другое военно-патриотическое. Участники исполняют произведение:
- под собственный аккомпанемент,
- a,сapella (без инструментального сопровождения),
- в сопровождении концертмейстера,
- под фонограмму «минус один» (в формате МР3, только на CD-диске). Фонограмма каждого номера должна быть с обязательной пометкой: Ф.И.О. участника /ансамбля; название номинации; название номера; номер трека. Оргкомитет не несет ответственность за качество предоставленных фонограмм.

6. Подведение итогов
При оценке конкурсантов жюри придерживается следующих критериев:
- соответствие произведений содержанию конкурса;
- сложность и оригинальность исполняемых произведений;
- исполнительское мастерство;
- художественный образ;
- сценическая культура, артистизм;
- чистота интонации.
По результатам конкурсных выступлений присуждаются следующие награды:
- Гран-при;
- Лауреаты 1,2,3, степеней (в каждой номинации)
Справки по телефону:  6-17-39
Дополнительная информация будет сообщена в информационном письме.

Приложение
к Положению
ЗАЯВКА
на участие в  муниципальном этапе Республиканского конкурса
патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»
	№
№№ п/п
	Фамилия, имя, отчество участников
( полностью)
	Номинация
(солист, ансамбль)
	Возрастная категория,   дата рождения
	Место   учебы,
    класс
	Авторы и название исполняемых произведений
	Музыкальное сопровождение, время исполнения ( в мин.)
	Ф.И.О. руководителя участника
( полностью) контактный телефон

 Руководитель образовательной организации __________________
( подпись)
М.П